

MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1010.01/2022
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 10/10/2022 16:55:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/11/2022 09:23:41
LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS, CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Abridor de boca de borracha – borracha silicone			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,29		Valor Total: 43,74
Item: 2	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha gengiva curta – tamanho 27g curta, material corpo em aço inox siliconizado.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,12		Valor Total: 1.456,00
Item: 3	Unidade: Pares	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca Seldin (badeiras) direita e esquerda – material inoxidável, tipo seldin			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 39,69		Valor Total: 476,28
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca Seldin reta - material inoxidável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 19,41		Valor Total: 485,25
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Bandeja metálica (aço inox) 22x12x1,5			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 37,14		Valor Total: 891,36
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca baixa rotação nº2 – material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 97,20
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca baixa rotação nº4– material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 97,20
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca baixa rotação– material aço inoxidavel diamante nº6			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 97,20
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica alta rotação diversas (2, 4, 6, 702, 701, 703, 704 e zecrya) – material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,14		Valor Total: 378,50
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1011– material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 121,80
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1011 HL– material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,83		Valor Total: 229,80
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1012– material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 273,60
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1012 HL– material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 101,50



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1013– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 273,60
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1013 HL– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,02		Valor Total: 201,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1014– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,61		Valor Total: 288,80
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1014 HL– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 101,50
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1016– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,61		Valor Total: 288,80
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1033– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 162,40
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1034– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 162,40
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1062– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 282,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1063– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 282,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1093– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 235,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1304– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 235,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1342– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,88		Valor Total: 194,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº3018 F– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,22		Valor Total: 313,20
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº3018 FF– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,88		Valor Total: 232,80
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº3118 F– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 162,40
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº3195 F– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 121,80
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº3195 FF– material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 121,80



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº56– material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,54		Valor Total: 177,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: LABOR DENTAL	Modelo:
Descrição: Broca shofu tipo esferica			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,61		Valor Total: 624,40
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: LABOR DENTAL	Modelo:
Descrição: Broca shofu tipo pera– material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,87		Valor Total: 554,80
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: LABOR DENTAL	Modelo:
Descrição: Broca shofu tipo chama– material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,88		Valor Total: 635,20
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Broqueiro autoclavavel – em alumínio com furos de encaixe na base para 21 portas de alta e baixa rotação. Tampa superior acoplada basculante.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,835		Valor Total: 55,67
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Brunidor para amalgama nº 29 – inoxidável, acabamento em restaurações de amálgama			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,25		Valor Total: 312,50
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Brunidor para amalgama nº 33 - inoxidável, acabamento em restaurações de amálgama			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,01		Valor Total: 600,50
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espelho com cabo N°5 – fabricado em aço inox e vidro cristal côncavo para aumentar a visualização da cavidade bucal			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 372,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cabo para lamina de bisturi N° 15			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,87		Valor Total: 223,05
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Caixas metálicas perfuradas p/ guardar instrumental 20x10x5cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 61,53		Valor Total: 738,36
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Calcadores			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,62		Valor Total: 103,44
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cinzel ponta biselada			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 64,07		Valor Total: 320,35
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Colgadura individual para radiologia			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 5,22		Valor Total: 93,96
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Cunha de madeira – material de madeira, cores sortidas, tipo anatômica, aplicação restauração. Embalagem plástica rígida com 100 unidades			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,34		Valor Total: 160,08
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta alveolar			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 5,88		Valor Total: 105,84
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta de dentina .: P			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,42		Valor Total: 202,08
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta de dentina .: M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,42		Valor Total: 202,08



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta de dentina :. G			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,42		Valor Total: 202,08
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta MC CALL n° 1/10			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,77		Valor Total: 213,24
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta MC CALL n° 19/20			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,99		Valor Total: 191,88
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta MC CALL n° 11/12			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,81		Valor Total: 213,72
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta MC CALL n° 13/14			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,59		Valor Total: 103,08
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta MC CALL n° 17/18			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,59		Valor Total: 103,08
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta MC CALL n° 4/8			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 18,99		Valor Total: 227,88
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta gracey n° 11-12 13-14			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 212,40
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta morse n°00			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,53		Valor Total: 114,36
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta Filândia n° 13-14			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 51,16		Valor Total: 613,92
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta MC CALL n° 7/9			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,76		Valor Total: 213,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	018	13.576.534/0001-02	33.126,89	16.298,00	Não
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA	020	13.737.194/0001-54	33.135,89	17.700,00	Sim
3 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	063	26.240.632/0001-16	36.500,19	19.000,00	Sim
4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	073	05.283.263/0001-79	33.128,69	20.198,52	Não
5 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	051	19.794.018/0001-30	33.128,69	25.500,00	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	086	16.902.612/0001-00	40.414,38	31.799,99	Não
7 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	043	28.423.645/0001-56	33.128,69	31.800,00	Sim
8 M B DE ARAUJO XAVIER	022	37.205.854/0001-14	33.159,77	33.159,77	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	067	07.029.483/0001-04	16.664,86	16.100,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/11/2022 09:23:41
LOTE 02 - MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS, CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Descolador tipo arame duplo - material aço inoxidável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,97		Valor Total: 219,70
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Descolador tipo Molt - material aço inoxidável			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 18,97		Valor Total: 227,64
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Afastador tipo Minezota			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,43		Valor Total: 209,16
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: Disco de lixa/ acabamento de resina – polimento de resina kit com 12			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,11		Valor Total: 204,66
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Escova p/ cuspideira em nylon com 25cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,13		Valor Total: 181,56
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Escova de robson – em aço inox com cerdas em nylon de 0,18mm			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,36		Valor Total: 544,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula 3 s – em aço inox.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 201,60
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula nº 24 – em aço inox.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,55		Valor Total: 114,60
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula nº1 para inserção suprafil – em aço inox.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 350,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espelho plano nº 5 – aço inoxidável e espelho. Tipo 1 plano, uso encaixe universal			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,94		Valor Total: 58,80
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Explorador - universal agudo dental, possui 39cm de comprimento			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,33		Valor Total: 199,92
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 18 L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 98,09		Valor Total: 490,45
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 150			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 151			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 98,00		Valor Total: 1.470,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 16			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 98,00		Valor Total: 1.470,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 17			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 97,01		Valor Total: 1.455,15



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps 18 R			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 96,84		Valor Total: 484,20
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps 65			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,36		Valor Total: 1.013,60
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps 69			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,36		Valor Total: 1.013,60
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps nº 1			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 98,60		Valor Total: 1.479,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps 18 I - infantil			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 97,16		Valor Total: 485,80
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps 150 - infantil			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 96,82		Valor Total: 1.452,30
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps 151 - infantil			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 96,82		Valor Total: 1.452,30
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps 16 - infantil			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 96,82		Valor Total: 1.452,30
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps 17 - infantil			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 96,82		Valor Total: 1.452,30
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps 18 r - infantil			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 96,82		Valor Total: 484,10
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps 65 - infantil			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps 69 - infantil			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fôrceps nº 1 - Infantil			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 96,82		Valor Total: 1.452,30
Item: 30	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Lamina para bisturi 11 – caixa com 100 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 430,00
Item: 31	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Lamina para bisturi 15– caixa com 100 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 430,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Lima para osso nº 11			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 704,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: METALMS	Modelo:
Descrição: Limalha de prata para amalgama			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 255,00		Valor Total: 3.060,00



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 34	Unidade: Caixa	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Lixa metálica para amalgama -tira de aço 4mm com 12 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,14		Valor Total: 171,36
Item: 35	Unidade: Caixa	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Lixa para resina – diamantadas são flexíveis e se adaptam das regiões proximais para qualquer tipo de material, embalagem contendo 12 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 163,20
Item: 36	Unidade: Kit	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: Lima endodontica 21mm serie 45-80			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 122,40
Item: 37	Unidade: Kit	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: Lima endodontica 21mm serie 15-40			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 122,40
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Madril p/ disco de lixa			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,95		Valor Total: 142,80
Item: 39	Unidade: Caixa	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Matriz de aço 5mm – carretel com 50cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 90,00
Item: 40	Unidade: Caixa	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Matriz de aço 7mm – carretel com 50cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 60,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça cirúrgica hemostática – material aço inoxidável, tipo ponta reta, comprimento 16 cm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,15		Valor Total: 795,60
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça clínica para algodão – ponta curva 16cm, aço inox			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,52		Valor Total: 476,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Placa de vidro lisa- retangular, para espatular material odontológico, fina, com 6mm de espessura, transparente			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,13		Valor Total: 90,78
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Porta agulha mayo – em aço inoxidável 15cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,34		Valor Total: 1.917,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Porta amalgama – Duflex nº12			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,90		Valor Total: 263,40
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Porta matriz TORFLEMIRE – em liga de aço inoxidável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,23		Valor Total: 966,90
Item: 47	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Posicionador radiográfico autoclavável			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 78,10		Valor Total: 312,40
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: MAC	Modelo:
Descrição: Pote dappen de plástico – cor sortida			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,81		Valor Total: 33,72
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: Saca broca			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,25		Valor Total: 459,00
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Tesoura cirúrgica curva 15 cm – em aço inox, embalagem plasticas individual com identificação			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 525,00



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 51 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: Tesoura ponta fina (retirada de ponto) 9cm – em aço inox, embalagem plasticas individual com identificação
Quantidade: 15 Valor Unit.: 23,00 Valor Total: 345,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	085	13.576.534/0001-02	62.381,89	34.800,00	Não
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	033	05.283.263/0001-79	62.381,89	36.000,00	Não
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	006	13.737.194/0001-54	62.357,89	38.100,00	Sim
4 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	042	19.794.018/0001-30	62.381,89	52.000,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	035	16.902.612/0001-00	71.731,58	52.999,99	Não
6 M B DE ARAUJO XAVIER	014	37.205.854/0001-14	62.381,89	62.381,89	Sim
7 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	094	26.240.632/0001-16	62.381,89	62.381,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	078	07.029.483/0001-04	37.637,69	35.040,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/11/2022 09:23:41
LOTE 03 - MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS, CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo:	
Descrição: Acido fosfórico a 37% para condicionamento do esmalte e dentina, embalagem com 3 seringas de 3g cada e com 3 ponteiros para aplicação.				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 243,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: Ácido poliacrilico 11,5% - vidro com 10ml				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 225,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: Água oxigenada				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,38		Valor Total: 319,00	
Item: 4	Unidade: Pote	Marca: SDI	Modelo:	
Descrição: Amalgama c/50 cápsulas 1 porção				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 120,45		Valor Total: 722,70	
Item: 5	Unidade: Pote	Marca: SDI	Modelo:	
Descrição: Amalgama c/50 cápsulas 2 porções				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 206,10		Valor Total: 1.236,60	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: Anestésico lidocaína com vasoconstrictor				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 68,88		Valor Total: 10.332,00	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: DLA	Modelo:	
Descrição: Anestésico mepvacaina com vasoconstrictor				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 124,70		Valor Total: 1.496,40	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: DLA	Modelo:	
Descrição: Anestésico mepvacaina sem vasoconstrictor				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 120,54		Valor Total: 1.446,48	
Item: 9	Unidade: Pote	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: Anestésico tópico gel				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,49		Valor Total: 314,70	



**MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE**

Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Aplicador de dical			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,35		Valor Total: 88,20
Item: 11	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Detergente liquido glicerinado (Sabonete) – embalagem plástica de 5L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 67,50		Valor Total: 810,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: Digluconato de Clorexidina 0,12% (Periogard) 250ml – solução que contém gluconato a 0,12%(ou digluconato formulado para uma base livre de clorehexidina na concentração de 0,067%), composição aromática com sabor predominante de menta, frasco de 250ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,31		Valor Total: 1.265,50
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Flúor acidulado 1 min – fluor gel (consistente), com 200ml e aromatizado, tempo de aplicação de 1 minuto			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 675,00
Item: 14	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Germi Rio – indicado como desinfetante, sem odor e cor, embalagem de 1 litro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Hemostático – embalagem de 10ml			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 351,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Hidróxido de cálcio PA – para proteção pulpar de cavidades, frasco com 10g.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,88		Valor Total: 117,12
Item: 17	Unidade: Kit	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro para forração pó/liq -			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 825,00
Item: 18	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro restauração pó/liq - químico			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 502,50
Item: 19	Unidade: Kit	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro restauração pó/liq - fotopolimerizavel			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 79,75		Valor Total: 1.993,75
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: IRM-pó/liquido			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 402,00
Item: 21	Unidade: Frasco	Marca: K-DENT	Modelo:
Descrição: Mercúrio para amálgama			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 225,00		Valor Total: 675,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Óleo lubrificante spray alta rotação/baixa rotação frasco com 200ml			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,32		Valor Total: 1.012,80
Item: 23	Unidade: Frasco	Marca: PRATTI	Modelo:
Descrição: Otosporin – embalagem contendo frasco gotejador com 10ml			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,75		Valor Total: 236,25
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Pedra pomes – pó extra fino, para profilaxia, frasco com 100g			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,98		Valor Total: 95,52
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Película radiográfica			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 194,30		Valor Total: 1.165,80
Item: 26	Unidade: Litro	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: Sabão enzimático liquido 1 litro			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.000,00



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 27	Unidade: Litro	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Sabão líquido – neutro 1 litro				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,30			Valor Total: 252,00
Item: 28	Unidade: Kit	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Selante para FOSSULA E FISSURA – FOTOPOLIMERIZAVEL				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 33,59			Valor Total: 403,08
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Sindesmotomo – duplo, material aço inoxidável				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,34			Valor Total: 293,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	045	13.576.534/0001-02	63.100,93	32.000,00	Não
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA	016	13.737.194/0001-54	63.098,29	34.900,00	Sim
3 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	056	05.283.263/0001-79	63.100,93	40.240,41	Não
4 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	085	19.794.018/0001-30	63.100,93	48.500,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	006	16.902.612/0001-00	72.787,55	54.799,99	Não
6 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	042	28.423.645/0001-56	63.100,93	54.900,00	Sim
7 M B DE ARAUJO XAVIER	097	37.205.854/0001-14	63.100,93	63.100,93	Sim
8 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	079	26.240.632/0001-16	65.953,43	65.953,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	055	07.029.483/0001-04	34.363,39	32.136,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/11/2022 09:23:41
LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS, CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litros	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: Álcool a 70%				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,00			Valor Total: 4.500,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: Algodão 500G				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,00			Valor Total: 1.280,00
Item: 3	Unidade: Pacotes	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Compressas de gaze 7,5X7,5 cm, com tecido 100% algodão, 13 fios, tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,43			Valor Total: 3.107,50
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Esponja hemostática de fibrina –tamanho: 1x1 cm, estéril				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 54,60			Valor Total: 1.365,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: HELLO	Modelo:	
Descrição: Fio dental 100 M				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,33			Valor Total: 216,50
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio para sutura 3.0 seda				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 60,00			Valor Total: 9.000,00
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio para sutura nylon 3.0				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 60,00			Valor Total: 4.800,00

**MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE**



Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Fio retrator gengival – 100% algodão egípcio, trançado e com fibras paralelas. Embalagem com 250cm de fio.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 744,00
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: Fita autoclavável – para marcação instrumental cirurgico cor vermelha – pacote com 5 folhas, cada folha com 134 unidades de marcação			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 111,00		Valor Total: 16.650,00
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Gorro descartável – com elastico sanfonado, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 525,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: NEW HAND	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica nº7,0 – borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 420,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: NEW HAND	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica nº7,5 - borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 840,00
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luvas para procedimento G - em latex com 100 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 1.100,00
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luvas para procedimento M - em latex com 100 unidades			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 15.400,00
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luvas para procedimento P - em latex com 100 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 6.600,00
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luvas para procedimento PP - em latex com 100 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 6.600,00
Item: 17	Unidade: Par	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: Luva p/ lavagem de instrumental			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 120,00
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Mascara descartável 3 camadas – com elastico de 4 tiras laterais, caixa com 50 unidades			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,86		Valor Total: 3.430,00
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Microbrush – tamanho fino, tubo com 100 unidades			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 720,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: SKY	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção transparente			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,01		Valor Total: 48,12
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: SKY	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção laranja			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 50,43		Valor Total: 302,58
Item: 22	Unidade: Rolo	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 25x50 mts			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 152,41		Valor Total: 6.096,40
Item: 23	Unidade: Rolo	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 10x100 mts			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 62,78		Valor Total: 2.511,20
Item: 24	Unidade: Pacotes	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Roletes de algodão – 100% algodão, cilindrico com 100 unidades			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 1.274,00



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: IODONTOSUL Modelo:
Descrição: Papel Carbono – para contatos oclusais nos procedimentos de ajuste de restaurações, peças protéticas e superfícies dentais, bloco com 12 folhas
Quantidade: 30 Valor Unit.: 9,99 Valor Total: 299,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	077 13.576.534/0001-02	143.661,70	87.950,00	Não
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	097 19.794.018/0001-30	143.661,70	111.400,00	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	038 16.902.612/0001-00	160.197,18	129.567,90	Não
4 X MEDICAL & CLEAN LTDA	021 13.737.194/0001-54	143.581,70	129.600,00	Sim
5 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	046 05.283.263/0001-79	143.661,70	129.767,91	Não
6 M B DE ARAUJO XAVIER	064 37.205.854/0001-14	143.661,70	143.661,70	Sim
7 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	094 26.240.632/0001-16	204.469,30	204.469,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	099 01.722.296/0001-17	145.943,00	84.999,68	Não
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	053 07.029.483/0001-04	114.422,76	111.600,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/11/2022 09:23:41
LOTE 05 - MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS, CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Adesivo monocomponente para resina fotopolimerizavel			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,16	Valor Total: 1.689,60	
Item: 2	Unidade: Pote	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Bicarbonato de sódio p/ profilaxia - pó branco cristalino, embalagem com 100g.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,57	Valor Total: 197,10	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio – cimento forrador de hidróxido de cálcio, embalagem com 13g de base + 11g de catalisador + bloco de mistura. Biocompatível			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,09	Valor Total: 381,80	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Cimento provisório 50g – com coloração semelhante a do dente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 20,27	Valor Total: 486,48	
Item: 5	Unidade: Frasco	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Fixador 500ml			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 18,40	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Formocresol – embalagem 10ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 22,98	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Kit de Polimento de resina			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 26,24	Valor Total: 157,44	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MAC	Modelo:
Descrição: Massa cirúrgica			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 55,06	Valor Total: 330,36	

**MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE**



Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Pasta profilática com 90g			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,29		Valor Total: 343,20
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Pasta de Polimento e brilho final de resinas – composição: óxido alumínio, carbowax, espessantes e mentol. Granulação extra fina, seringa com 4g e ponteira.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,18		Valor Total: 404,50
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor- E A1			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 246,30
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor- E A2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 492,60
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor- E A3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 821,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor A2 opaca			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 246,30
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor DB2			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 246,30
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor DA2			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 246,30
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor DA3			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 492,60
Item: 18	Unidade: Unidades	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor DA3,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 492,60
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor EA3,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 492,60
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina Flow cor A2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,72		Valor Total: 471,60
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina Flow cor A3			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,72		Valor Total: 471,60
Item: 22	Unidade: Frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Revelador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,625		Valor Total: 33,25
Item: 23	Unidade: Pacotes	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Roletes de algodão – 100% algodão, cilíndrico com 100 unidades			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,64		Valor Total: 574,00
Item: 24	Unidade: Pacote	Marca: QUALYBLESS	Modelo:
Descrição: Sugador descartável – tubo transparente, embalagem com 40 unidades			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,96		Valor Total: 2.980,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Taça de borracha – fabricada em latex e proporcionando uma penetração de até 4mm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 605,00



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 26	Unidade: Caixas	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Tiras de poliéster – com aplicação de abrasivos a base de óxido de alumínio em duas granulações, fina, média e centro neutro, pacote com 150 unidades			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 42,35		Valor Total: 1.058,75
Item: 27	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Tricresol formalina – embalagem de 10ml			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,14		Valor Total: 47,10
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Vaselina solida – embalagem de 90g			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,06		Valor Total: 84,36
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Verniz cavitário – embalagem de 10ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,98		Valor Total: 65,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	077	13.576.534/0001-02	31.404,09	14.200,00	Não
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	094	05.283.263/0001-79	31.404,09	17.361,77	Não
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	096	13.737.194/0001-54	31.449,09	25.100,00	Sim
4 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	059	19.794.018/0001-30	31.404,09	25.200,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	091	16.902.612/0001-00	37.084,09	31.149,99	Não
6 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	029	28.423.645/0001-56	31.404,09	31.200,00	Sim
7 M B DE ARAUJO XAVIER	058	37.205.854/0001-14	31.404,09	31.404,09	Sim
8 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	078	26.240.632/0001-16	31.404,09	31.404,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	086	07.029.483/0001-04	15.283,50	14.400,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO